
1 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, LÍPA NAD ORLICÍ, 

OKRES RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 

2019/2020 

Č.j.: 66 / 2020/ ZŠnL          

          

Část I. 

Manažerské shrnutí  

      Školní rok 2019/2020 byl pro naši školu rokem velkých změn. 1. pololetí školního roku 

probíhalo v běžném režimu. K 31. lednu 2020 ukončila svou činnost ve funkci ředitelky školy 

Mgr. Kateřina Guldánová. Po dobu, kdy nebyl vybrán kandidát v konkurzním řízením byla 

pověřena zastupováním Mgr. Michaela Mikulenková. Od 1. června byla poté do funkce 

ředitelky školy jmenována Mgr. Zuzana Brzokoupilová Hartmanová.  

Zlomovým okamžikem tohoto školního roku bylo přerušení běžné výuky z důvodu 

nebezpečí nákazy novým typem koronaviru COVID-19. Všechny školy a tedy i naše se 11. 

března uzavřely a výuka probíhala na dálku – distančně. O týden později byla po dohodě se 

zřizovatelem uzavřena i mateřaká škola. S úplně novou situací jsme se snažili vyrovnat co 

nejlépe, naší snahou bylo neztratit kontakt s dětmi. Pro komunikaci jsme volili nejprve telefony, 

maily, také Messenger či WhatsApp, pro online výuku naše škola zvolila Zoom. Dveře školy 

se pro žáky otevřely teprve 25. května a další výuka probíhala za dodržení přísných 

hygienických podmínek.  

Během letních prázdnin se především za podpory obce Lípa nad Orlicí pokračovalo ve 

výměně podlahových krytin, která byla započata již v minulém roce. Tentokrát se 

rekonstruovala podlaha v počítačové učebně. Díky podpory obce Lípa nad Orlicí a s využitím 

dotačního programu bylo také celkově zrekonstruováno sociální zařízení v základní škole.  

http://www.zsmslipa.cz/


2 
 

I ve školním roce 2019/20 jsme pokračovali v zapojení do Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, který nám umožnil realizaci projektu s názvem „Personální 

podpora ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí“, z důvodu mimořádných opatření některé akce nemohly být 

realizovány a byly odsunuty na další školní rok. 

Oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je nedílnou součástí průběhu 

každého školního roku.  Využíváme nabídek školských i jiných zařízení pro vzdělávání 

pedagogů, letos opět i nabídky MAS NAD ORLICÍ, která nabízí mnoho školení zdarma a 

podporuje vzděláváni ped. pracovníků zcela zásadně, hledá zajímavá témata s inovativním 

zaměřením. Naše škola navázala na předchozí období a zapojila se do programů „Učitel jako 

vědomý průvodce třídy“, „Učitel koučem“ v Akademii Libchavy. Pedagogové během 

celoročního studia získávají schopnost, jak využívat otázek v kontaktu s žáky, dětmi a jejich 

rodiči. Osvojí si efektivní kladení otázek a současně i aktivní způsob naslouchání. Dále se naučí 

techniky, které jim pomohou překonávat strachy a negace, spojené s násilím, šikanou, 

nevhodným chováním žáků a současně i s možným odporem či konfliktním jednáním jejich 

rodičů. Energii, kterou tyto emoce obsahují, se naučí transformovat směrem k rozvoji a novým 

efektivním řešením. Program také rozvíjí tvořivé přístupy k hledání nových nápadů, jak 

zprostředkovávat učební látku tak, aby byla zajímavá a zaujala. Protože práce učitele je velmi 

náročná, program počítá i s plánováním času a s technikami, které pomohou zvládat napětí a 

nárazová přetížení.  

S koučovacím přístupem, který již skoro všichni pedagogičtí pracovníci využívají 

běžně, souvisí i vedení třídních schůzek. Již druhým rokem byly pořádány pro rodiče i děti 

dvakrát ročně setkání formou TRIÁD. Cílem těchto setkání je zlepšení komunikace, větší 

otevřenost, zlepšení vztahů a vedení žáků i jejich rodičů k sebehodnocení a přijmutí 

zodpovědnosti za vzdělání.  

 Opět i v tomto školním roce proběhla řada setkání mezi žáky, pedagogy naší školy a 

občany obce, dále mezi spřátelenými školami z okolí. Letos proběhlo několik takových setkání, 

zejména v prvním pololetí tohoto školního roku. V druhém pololetí z důvodu situace okolo 

koronaviru byly všechny podobné akce zrušeny. 

                                                                                 Mgr. Zuzana Brzokoupilová Hartmanová 

                                                                                 ředitelka školy 

 

 

 



3 
 

2. Základní charakteristika         

  

a) Název školy:  Základní škola a Mateřská škola, Lípa nad Orlicí,  

                         okres Rychnov nad Kněžnou 

adresa školy: Lípa nad Orlicí 79, 517 21  Týniště nad Orlicí 

     

právní forma: příspěvková organizace       

  

IČO:  709 99 392 

IZO: 102390461 

REDIZO:600097315 

          

b) Zřizovatel školy: obec Lípa nad Orlicí, starostka Monika Vrátilová    

Adresa: Lípa nad Orlicí 23, 517 21 Týniště nad Orlicí 

Telefon: 494 371 416 

Mobil: 724 179 760 

Fax: 494 371 416 

Web: lipa@nadorlici.cz 

E-mail: starosta.lipa@nadorlici.cz   

 

c) Ředitelka školy:   

1. pololetí Mgr. Kateřina Guldánová  

2. pololetí: pověřena zastupováním Mgr. Michaela Mikulenková 

Od 1. 6. 2020 jmenována do funkce ředitelky Mgr. Zuzana Brzokoupilová Hartmanová 

   

d)  Kopie posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení 

viz. Právní subjektivita  

S účinností od 1. 9. 2013 se nově do školského rejstříku zapisuje:  Nejvyšší povolený počet 

žáků ve školském zařízení/školní družina počet 25.  

S účinností od 1. 9. 2015 se nově do školského rejstříku zapisuje:  Nejvyšší povolený počet 

žáků ve školském zařízení je 35.      

obor 79-01-C/01 Základní školy-denní forma vzdělávání-délka vzdělávání 9 r.0 měs.  

         

mailto:lipa@nadorlici.cz
mailto:starosta.lipa@nadorlici.cz


4 
 

e) kontakty- e-mail: reditelka@zsmslipa.cz, zs@zsmslipa.cz, ms@zsmslipa.cz  

           

   telefon: 494 371 409 - ředitelka        

    internetové stránky školy: www. zsmslipa.cz  

    třídní stránky školy-www.tridnistranky.cz      

   

 

f) Počty žáků, součásti školy:         

   

 Škol. rok 

2019/2020 

Počet tříd Počet dětí   1. třída     2. třída    3. třída    4. třída 

        2 25         4         7 8         6 

 

Školní docházku v ZŠ Lípa n. O. ukončilo 6 žáků    

-přestup do ZŠ Týniště n. Orl.                     

Odklad povinné školní docházky + dodatečné odložení povinné školní docházky: 1 

Počet přijatých žáků k povinné školní docházce pro školní rok 2019/2020: 4  

Počet žáků s Plánem podpůrných opatření: 1, poskytována hodina Speciálně pedagogické péče 

Počet žáků s Plánem pedagogické podpory 1. stupně: 3 

  

 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 28  

Základní škola 35 

Školní družina 25 

Školní jídelna  60 jídel 

 

g) materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny ZŠ má 2 učebny, ve kterých probíhá výuka a 

zároveň slouží jako prostor ŠD. Součástí 

budovy školy je malá tělocvična a počítačová 

učebna. 

Odborné pracovny 1 vybavená počítačová učebna, interaktivní 

tabule jsou součástí učeben. 

mailto:reditelka@zsmslipa.cz
mailto:zs@zsmslipa.cz


5 
 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště ZŠ disponuje dvorem a přilehlými pozemky, 

na kterých bylo zbudováno školní hřiště. 

Dále škola využívá i areál zahrady u MŠ 

s  hřištěm k aktivitám ŠD. 

Sportovní zařízení Součástí vybavení tělocvičny je základní 

tělocvičné náčiní a nářadí, zrekonstruovaný 

přístavek –využívaný jako nářaďovna. 

Školní pozemek disponuje  hřištěm 

opatřeným sítí na míčové hry, ping-

pongovým stolem, zatravněnou plochou, 

brankami na sportovní vyžití. Škola využívá 

zároveň obecní hřiště. 

Dílny a pozemky Na pozemku školy jsou zbudovány              3 

záhony a 1 pařník. Jsou využívány pro 

výsadku okrasných květin a zeleniny v rámci 

projektu. Nový je prostor pro uskladnění 

zahradního nářadí, který funkčně splňuje 

nároky školy. 

Žákovský nábytek Žákovský nábytek odpovídá hygienickým a 

bezpečnostním normám.  

Vybavení učebními pomůckami Vybavení školy je odpovídající normám. 

Investuje se do nákupu nového tělocvičného 

náčiní, výukových programů či pomůcek na 

výuku, nástěnek a magnetickým tabulí, 

výukových plakátů, didaktickým pomůcek. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty V posledním roce byly zakoupeny nové 

učebnice a pracovní sešity pro žáky školy. 

Využívalo se i interaktivních učebnic a 

nových výukových programů pro většinu 

předmětů. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Vybavení učeben odpovídá možnostem 

málotřídní školy. Stále se však vybavení 

zlepšuje. 



6 
 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Škola je připojena ve všech prostorách 

k internetu, 2 učebny jsou opatřeny int. 

tabulí, byla pořízena novíá multifunkční 

tabule, počítačová učebna je vybavena 7 

počítači, pro žáky slouží 2 i-pady. V každé 

učebně je CD přehrávač. 

 

h) Údaje o školské radě 

Členové  školské rady  Monika Vrátilová, Šárka Prošvicová, Soňa 

Janečková 

 

ch) Základní údaje o pracovnících školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i) Údaje 

o 

nepedagogických pracovnících 

Počet pracovníků celkem 12 (změny úvazků během pracovního 

roku) 

Počet učitelů ZŠ 7 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců MŠ 1 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ 2 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 Učitelka ZŠ 1,0 do 19let VŠ 1.- 5. r. 

2 Učitelka ZŠ 1,0 do 12let VŠ 1.-5. r 

3 Učitelka ZŠ 0,4 do 12 let VŠ  1.-5. r  

4 Učitelka ZŠ 0,5 do 19 let VŠ 1.-5. r 

5 Učitelka ZŠ 0,23 do 19 let VŠ 1.-5. r 

6 Učitelka MŠ 1,0 do 27 let SŠ MŠ 

7 Učitelka MŠ 1,0 do 19 let  VOŠ MŠ 

8 Vychovatelka 

ŠD 

0,75  

 

do 27 let VOŠ vychovatelství 

9 Vychovatelka 0,25 nad 32 let SŠ vychovatelství 



7 
 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Kuchařka 1,0 SOU 

2 školnice MŠ 0,67 SOU 

3 ved. školní jídelny  0,33 SOU 

4 uklízečka ZŠ 0,4 VŠ 

5 administrativní pracovnice 0,25 VŠ 

 

  

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy Muži ženy Muži ženy muži ženy 

  3   5  5        1  14 

 

 

j) Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2019/20 

1 4 2 4 

 

 

 

 

Část II.          

1. Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu  

 

Výuka v ZŠ probíhala podle učebních dokumentů:      

    

1., 2., 3.,4. ročník - ŠVP ZV - Škola plná pohody, čj. 114/2007/ZŠ 

ŠVP pro ŠD č.j. 43/2013/ŠD 

       



8 
 

Výchovně-vzdělávací působení zahrnovalo celkový tělesný a rozumový rozvoj dětí při všech 

činnostech.  

a) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Příloha č. 1 

Přehled o prospěchu za  1. a 2. pololetí školního roku 2019/20 1.- 4. ročník  

Výuka probíhala ve dvou třídách, spoje 1.+ 2.r.-I. třída, 3.+ 4. r. – II. třída 

 

  

 

 

 

 

 

b) Souhrnná statistika tříd (1.+2. pololetí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

c) Údaje o prevenci sociálně rizikového chování  



9 
 

Škola postupovala v souladu s Metodickým doporučením k primární prevenci rizikového 

chování u dětí a mládeže, 

 č.j.: 21291/2010-28 

 

Škola má vypracovaný Program preventivní péče, který pravidelně aktualizuje a vyhodnocuje. 

V programu jsou podrobně a konkrétně vypracované úkoly školy v oblasti prevence. Naše 

škola je v malé obci. Působí tedy jako hlavní vzdělávací a výchovné zařízení, zároveň však i 

jako místo trávení volného času pro mnoho dětí. Podporuje zájmovou činnost a ve spolupráci s 

rodiči se snaží pomoci všem dětem nalézt smysl života – pomáhá každému v něčem vyniknout.  

Škola bude nadále důsledně potírat veškeré náznaky negativních jevů. Své snahy bude 

vyhodnocovat a následně informovat rodičovskou veřejnost i představitele obce o výsledcích 

svého snažení.  

V případě trestných činů a přečinů jsme připravení řešit záležitosti s kompetentními 

orgány.  Škola v tomto směru úzce spolupracuje s PPP v Rychnově nad Kněžnou a se 

zřizovatelem.  

Škola disponuje externím metodikem prevence a výchovným poradcem, se kterým jsou 

konzultovány a řešeny rizikové oblasti a konkrétní situace. 

Z Evaluace Preventivního programu: 

 

Řešení různých výchovných přestupků: 

V tomto školním roce nebylo řešeno žádné porušení školního řádu, které by vyžadovalo udělení 

výchovných opatření. 

Objevily se běžné výchovné problémy, které byly řešeny okamžitými výchovnými pohovory 

s žáky, v několika případech kontaktováním zákonných zástupců, které jsme požádali o 

spolupráci, prací s kolektivem třídy v rámci komunitního kruhu…atd. Osvědčila se nám metoda 

okamžitých řešení. Problémy řešíme ihned, když nastanou. Žáci vědí, že pokud provedli něco 

nežádoucího, je lepší přiznat se. Vedeme je k tomu, aby sami přemýšleli, jak situaci napraví a 

co udělají, aby příště již nenastala. Podobně pracujeme s kolektivem třídy. Průběžně 

diagnostikujeme jednotlivé žáky, u kterých se projevují náznaky problémového chování a 

pracujeme s nimi. Věnujeme se též sledování a ovlivňování toho, jaké je klima třídy.  

Šikana se na naší škole nevyskytla podle nás také proto, že jsme neustále s dětmi a žáky, že jim 

nasloucháme, pozorujeme je a diagnostikujeme. 

Analýzu rizik výskytu sociálně patologických jevů provádí školní metodik prevence ve 

spolupráci se všemi pedagogy školy. 



10 
 

     Aktivity a činnosti školy byly i v letošním školním roce uskutečňovány v souladu 

s Preventivním programem. Důraz byl kladen především na primární prevenci a předcházení 

výskytu sociálně rizikového chování žáků uskutečňovanou širokou nabídkou  školních a 

mimoškolních aktivit (zájmové kroužky, výlety, exkurze, sportovní aktivity, projektové dny).     

Škola úzce spolupracuje z PPP Rychnov nad Kněžnou.  

 

d) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

(údaje jsou uvedeny za celou organizaci-MŠ+ZŠ) 

Č. Název akce garant akreditace účastník 

1. Tvořivá výtvarná 

dílna 

Školské zařízení 

DVPP RK 

ne Soňa Janečková 

2. E Twinning pro 

pokročilé 

Národní podpůrné 

středisko pro e 

Twinning 

ne Mgr. Lucie Bažantová 

3. Učitel koučem – 

koučovací styl 

vedení žáků 

Akademie Libchavy 

s.r.o. 

ne Mgr. Zuzana 

Brzokoupilová 

Hartmanová 

Marie Nedomanská, 

DiS. 

 Bc. Radka 

Vondráčková 

4. Jak připravit 

rozpočet školy 

www.seminaria.cz On line kurz Mgr. Zuzana 

Brzokoupilová 

Hartmanová 

5. Základy 1. pomoci 

pro zaměstnance 

škol 

PMeduca, Mgr. 

P.Miltová, Haňovice 

Vzdělávací 

instituce 

MŠMT 

M. Nedomanská, 

DiS.., M. Vlčková, 

DiS., V. Štěpánová, 

6. Nejčastější poruchy 

zdraví u dětí 

předškolního věku 

PMeduca, Mgr. 

Miltová, Haňovice 

Vzdělávací 

instituce 

MŠMT 

M. Vlčková, DiS. 

7. Učitel jako vědomý 

průvodce třídy 

Akademie Libchavy Akademie 

Libchavy 

Mgr. Zuzana 

Brzokoupilová 

Hartmanová 



11 
 

Marie Nedomanská, 

DiS. 

Bc. Radka 

Vondráčková 

8.  

 

Akademie Libchavy Akademie 

Libchavy 

Mgr. Lucie Bažantová 

9. Karle, nevyrušuj! M.A.S. Mgr. Michal 

Dubec 

 Bc. Radka 

Vondráčková 

 

       

e) Akce ZŠ, které proběhly ve školním roce 2019/20:      

 

Projektový den – Tvoříme z keramické hlíny  

Preventivní program – Strážci pravidel 

Exkurze do výrobny vánočních ozdob + dílna 

Spolupráce s Rychnovským deníkem 

Focení prvňáčků našeho regionu 

Preventivní program VZP Vzpoura úrazům 

Ukázková hodina pro rodiče prvňáčků 

Sběr pomerančové a citronové kůry 

Taneční představení v KC Týniště nad Orlicí 

Třídní schůzky 2x ročně formou triád 

Vystoupení pro seniory 

Návštěva logopedky v ZŠ 

Tradiční návštěva Mikuláše, čerta a anděla 

Návštěva divadelního představení Hvězdička betlémská v KC Týniště nad Orlicí 

Česko zpívá koledy 

Rozsvícení vánočního stromu 

Návštěva vánočního programu na zámku Doudleby nad Orlicí 

Vánoční vystoupení pro rodiče a veřejnost 

Kurz bruslení 

Plavecký kurz (přerušen) 

Školní karneval 



12 
 

Zápis do ZŠ 

Zápis do MŠ 

Den her   

Matematický klokan  

Ukliďmě si Česko 

Fotografování dětí a žáků škol 

Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

Návštěva ZŠ Týniště nad Orlicí – žáci čtvrtého ročníku 

Sběr léčivých bylin 

    

 

f) Zájmová činnost ve školním roce 2019/20: 

 

Kroužek hry na zobcovou flétnu (začátečníci, pokročilí I, pokročilí II,)  

Kroužek kreativních činností 

Škola nanečisto-pro předškoláky MŠ 

Kroužky zabezpečovali pedagogové ZŠ a MŠ v Lípě n. O. a externí lektor-učitelka ZUŠ. 

            

    

Část III.          

Účast v soutěžích a projektech  

Recyklohraní - školní recyklační program zaměřený na environmentální výchovu. Cílem 

projektu je prohloubit znalost žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní 

zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Naše škola se 

bodovým stavem zařadila do 1. stovky zapojených škol. Naše škola zakoupila do všech prostor 

školy nádoby na tříděný odpad, což vede ke zvýšenému zájmu o recyklaci. 

Dotované školní mléko - Laktea, o.p.s., je hlavním realizátorem programu Školní mléko v 

České republice.  

Ovoce do škol 

Sběr starého papíru/2x ročně ve spolupráci s obcí Lípa nad Orlicí 

Sběr pomerančové a citronové kůry 



13 
 

Sběr léčivých bylin 

Matematický klokan    

Česko zpívá koledy 

Ukliďme si Česko 

                         

Část IV.           

Výkon státní správy          

          

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitelky podle zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 

a samosprávě ve školství v platném znění, § 3 odst. 2 písm. c.    

      

Rozhodnutí ředitelky - přijetí do ZŠ (zápis do 1. třídy) - 4 

                                   - ukončení - 6 ukončení školní docházky-přestup do ZŠ Týniště n. O. 

                                   - odklady - 4        

              - odvolání - 0         

           

Část V.          

Údaje o výsledcích České školní inspekce  

Ve školním roce 2019/2020 naši školu ČŠI nenavštívila.  

Spolupráce s ČŠI-od září 2019-projekt Příklady inspirativní praxe. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Realizované projekty financované s cizích zdrojů 

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE č. 18_063/0013587-01 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne 26. 04. 2019 v rámci Výzvy 
Šablony II, v aktuálním znění, podle § 14 odst. 4 a § 14m odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 688 338,00 Kč příjemci na realizaci výstupů a jednotek výstupů 
aktivit zjednodušeného projektu. 
Název projektu dle MS2014+:1 Personální podpora ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí 
Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013587 

Vybrané šablony: 

Školní asistent – personální podpora ZŠ 

Školní asistent – personální podpora MŠ 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

Klub pro žáky ZŠ zaměřený na výuku Aj 

Projektový den ve škole 

Projektový den mimo školu         

 

Část VI.          

Výhled na příští školní rok          

Plánovaný počet žáků ZŠ pro školní rok 2020/2021 je 25 žáků. 

1. ročník- 4 žáků 

2. ročník- 7 žáků 

3. ročník- 8 žáci  

4. ročník- 6 žáků                                                                                                                           

 

Část VII. 

 

Evaluace – hodnocení 

Je snahou našeho evaluačního systému, aby evaluační činnosti byly samozřejmou, 

smysluplnou a funkční součástí vzdělávací práce, aby škole poskytly informace pro zlepšení 

fungování jejího vzdělávacího programu a umožnily lépe porozumět procesům, které ve škole 

probíhají a tyto procesy ovlivňovat. 



15 
 

Za použití metod a prostředků konkretizovaných v ŠVP – MŠ a ŠVP – ZŠ a na základě 

porovnání s požadavky zformulovanými v legislativních normách a cílech stanovených ve 

školních vzdělávacích programech konstatujeme: 

Evaluace průběhu a výsledků vzdělávání 

Průběh a výsledky vzdělávání jsou v souladu s cíli zformulovanými v legislativních normách a 

cílech stanovených ve školních vzdělávacích programech. 

 

Evaluace personálních podmínek školy 

Personální podmínky jsou na naší škole dobré.  

Došlo k zlepšení v oblasti kvalifikace pedagogických pracovníků.   

Škola stále vypisuje výběrové řízení na pozici učitelky výchovných předmětů, vzhledem 

k nízkému úvazku se nedaří obsadit tuto pozici kvalifikovaným pedagogem. Proto vyučuje 

vychovatelka ŠD. Dále bude vypsáno výběrové řízení na pozici vychovatelky ranní ŠD. 

Pedagogičtí pracovníci v mateřské škole jsou plně kvalifikovaní.   
 

Evaluace ŠVP – MŠ 

Práce podle ŠVP byla plně v souladu s cíli předškolního vzdělávání. Vzhledem ke změnám 

legislativy, především v oblasti tzv. společného vzdělávání a vydání nového RVP PV i dalším 

avizovaným změnám souvisejícím se změnami Školského zákona především v oblasti 

vzdělávání dvouletých dětí a zároveň zavedením povinného předškolního vzdělávání bylo 

nutné provést změny v ŠVP a dalších dokumentech.  

Evaluace ŠVP – ZŠ 

Práce podle ŠVP byla plně v souladu s cíli základního vzdělávání.  

Evaluace ŠVP – ŠD 

Práce podle ŠVP byla plně v souladu s cíli zájmového vzdělávání.    

     

V Lípě nad Orlicí 5. 10. 2020 

……………………………………………………   

Mgr. Zuzana Brzokoupilová Hartmanová, ředitelka školy    



16 
 

 


